



NYHEDSBREV BRAHESMINDE SKOLER OG BØRNEHUSE

Maj 2024

Kære forældre

Kom, maj, du søde, milde! Gør skoven atter grøn.....

Det er dejligt at se, hvor det hele bliver grønt, og børnene igen kan være mere ude i længere tid ad gangen.

Tusind tak for hjælpen ved arbejdsdagen fredag d. 26.april.

Det er fantastisk så langt, vi kan nå, når vi hjælpes ad. Der blev lavet rigtig mange gode ting til arbejdsdagen.

Tusind tak til alle jer, der mødte op og gjorde en ihærdig indsats for vores børnehuse og skoler. Også tak til jer, der ikke lige havde tid, men kunne bidrage med kage til det arbejdende folk; det faldt i god jord. 😊

Hjælp til skilsmisseforældre

Det er med glæde, at vi kan informere om, at FMK har valgt at indlede et samarbejde med SES (Samarbejde Efter Skilsmisse).

Her på Brahesminde har vi længe ønsket denne mulighed som supplement til "Børn med to værelser."

Alle, som bor i FMK, kan gratis og uforpligtende logge sig ind og finde viden og hjælp i SES' store database. Her finder man blandt andet hjælp til "at finde fælles fodslag i opdragelsen", "veje til god kommunikation", "forstå børns følelser og reaktioner" og meget, meget mere.

Se mere her: <https://vimeo.com/920366072>

Markedsdag torsdag d. 16.maj 2024 fra klokken 16 på afd. Horne

ALLE er hjertelig velkomne – også selv om man kommer fra afd. Svanninge; markedsdagen er for alle børn og voksne.

Eleverne på afd. Horne Skole har mødepligt til markedsdagen.

På markedsdagen er der mange forskellige boder, hvor man kan prøve forskellige ting. Der er desuden hoppeborg og "fald i vandet"-maskine.

Der kan købes kaffe og kage, mad og drikke m.m.

Vi slutter dagen af klokken 18.50, hvor Horne Mandskor kommer og synger solen ned.



Middelalderuge – emneuge på tværs af skolerne

I uge 22 "sender" vi Brahesminde skoler tilbage til middelalderen.

Eleverne fra afd. Svanninge vil hver dag blive kørt til afd. Horne, hvor vi laver en fælles emneuge.

Sportspladsen bliver forvandlet til en række værksteder, hvor eleverne skal opleve og få en fornemmelse af middelalderen.

I vil modtage mere information omkring emneugen, når vi kommer lidt tættere på.

Til værkstederne har vi brug for jeres hjælp, vi mangler nemlig følgende materialer:

Tomme toiletruller

Hul-sten

Brænde – vi skal bage brød over bål

Skindrester gerne større end 20x20

Uldgarn

læderstrimler eller snor snørre

Glasperler

Ensfarvet bomulds, hør, uld stof

På forhånd tak for hjælpen. 😊



De Sydfynske Syrendage 2024

På Sydfyn fejrer vi hvert år de smukke syrener den tredje weekend i maj.

På afdeling Svanninge laver børnene en udstilling, som kommer til at være i Grubbe Mølle.

Udstillingen har fernisering fredag d. 17.maj fra kl. 12.30.

Alle fra begge afdelinger er meget velkomne.

Fugleskydning – børnedyrskue m.m.

Torsdag den 13. juni 2024 fra klokken 16.30 er der familiedag og aften i Svanninge i forbindelse med Fugleskydnings- dagene. Arrangementet foregår bag ved Svanninge Hallen.

ALLE er hjertelig velkomne – også selv om man kommer fra afd. Horne.

Elevrådet fra afd. Svanninge starter eftermiddagen med at afholde børnedyrskue. Børn (både fra afd. Horne og Svanninge) kan komme og vise deres dyr frem, de kan vise deres tricks, og de kan tilmelde dyret til skønhedskonkurrencen.

Hunde kan også deltage i hundebanen.

Tilmelding er nødvendig til Marlene Pihl på AULA eller SMS 2070-1266. Der kommer et opslag på aula, når vi nærmer os.

Aftenen fortsætter med spisning, børneboder, hoppeborg, børnefugleskydning og meget, meget mere.

Se mere om programmet og tilmelding til spisning [her](#),



Grønt Flag
Grøn Skole

Grønt flag – grøn skole

Siden 2006 har vi arbejdet med bæredygtig undervisning i forbindelse med at opnå det Grønne Flag fra friluftsrådet. I år har vi grebet det an på en anden måde. I stedet for en fælles faguge har vi arbejdet med Den Grønne Læseplan, hvor hver klasse, som en del af deres årsplan, har valgt et område at arbejde med indenfor bæredygtig undervisning.

Det kan f.eks. være affaldsindsamling og sortering, upcykling, madspild, den lille spejderuge med fokus på naturens mysterier, udeskole, transport og meget mere. Hele Den Grønne Læseplan kan I se her:

<https://docs.google.com/document/d/1GTYj4z-m5BllZxrSHglm73ns3VgcxTXdiOEVMTeaUic/edit#heading=h.vptu2p457by5>



Kommende arrangementer i maj måned:

16. maj Markedsdag på afd. Horne; man er meget velkommen, selv om man har sit barn/børn på afd. Svanninge. Markedsdagen er for alle børn og voksne.

18. - 20. maj Syrendage på afd. Svanninge

23.maj Store planteday med bedsteforældre for begge børnehuse

Uge 22 Emneuge for alle elever i skoledelen – middelaldertema.

(Vær venligst opmærksom på at alle elever får fri hver dag kl. 12.55)

Vil I gerne følge lidt med i, hvad der foregår i vores børnehuse, skoler og SFO; husk da at I altid kan følge os på Facebook.

I ønskes alle en dejlig Kr. Himmelfartsferie.

Mange venlige hilsner Vibeke

